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KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn huyện Châu Đức 

Thực hiện Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2023 của 

Thủ tướng Chính phủ Phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 và Công văn số 10196/UBND-VP ngày 23 

tháng 7 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Thông báo số 

4705-TB/BCSĐ ngày 15/7/2024 của Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh; Ủy 

ban nhân dân huyện Châu Đức xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện Quy 

hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 với 

nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Triển khai thực hiện có hiệu quả Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 

tháng 12 năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Quy hoạch 

tỉnh). 

- Cụ thể hóa mục tiêu, nhiệm vụ và định hướng của Quy hoạch tỉnh, gắn 

với việc xây dựng lộ trình tổ chức triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ và 

giải pháp đã xác định trong nội dung Quy hoạch tỉnh và tại Kế hoạch của Ủy ban 

nhân dân tỉnh thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, 

tầm nhìn đến năm 2050 để triển khai thực hiện trên địa bàn huyện Châu Đức. 

2. Yêu cầu 

- Nội dung Kế hoạch bám sát các nội dung, yêu cầu tại Kế hoạch của Ủy 

ban nhân dân tỉnh thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 

2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

- Đảm bảo tính tuân thủ, tính kế thừa các chương trình hành động, kế 

hoạch thực hiện quy hoạch cấp quốc gia và cấp vùng, các Nghị quyết của Ban 

chấp hành Đảng bộ tỉnh, Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa 

– Vũng Tàu và Ban Thường vụ Huyện ủy, Hội đồng nhân dân huyện Châu Đức; 

kế thừa các nội dung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 đã 

được phê duyệt trên địa bàn huyện; đảm bảo tính liên kết, thống nhất giữa các 

nhiệm vụ, chương trình, dự án của các ngành và trên địa bàn huyện. 
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- Đảm bảo tính khả thi, linh hoạt, phù hợp với thể chế kinh tế thị trường 

định hướng xã hội chủ nghĩa, phù hợp với yêu cầu chủ động hội nhập quốc tế và 

thực tiễn tại địa phương. 

- Huy động tổng thể các nguồn lực, bao gồm: tài chính, nhân lực, khoa học 

công nghệ, tài sản công; huy động nguồn lực từ các doanh nghiệp trong và ngoài 

nước và toàn thể Nhân dân; đồng thời khai thác, sử dụng có hiệu quả các nguồn 

lực tự nhiên: đất đai, tài nguyên khoáng sản, tài nguyên nước, tài nguyên rừng, tài 

nguyên du lịch, văn hoá, lịch sử…; phát huy các nguồn lực từ yếu tố địa lý, điều 

kiện tự nhiên, … Đối với nguồn vốn đầu tư, xác định nguồn lực trong nước là yếu 

tố quyết định, nguồn lực thu hút đầu tư nước ngoài là quan trọng; nguồn vốn đầu 

tư công tập trung thực hiện các dự án có tính đột phá, trọng tâm là hệ thống hạ 

tầng giao thông kết nối, để tạo sức lan toả, thu hút vốn đầu tư của doanh nghiệp 

cả trong và ngoài nước.  

- Phân bổ và sử dụng có hiệu quả từng nguồn lực, bố trí để thực hiện các 

mục tiêu theo trọng tâm, trọng điểm nhằm giải quyết các điểm nghẽn, tạo sự phát 

triển đột phá, tạo cơ hội mới, giá trị mới, tác động lan toả, từ đó thu hút và phát 

huy các nguồn lực khác tạo thành sức mạnh tổng thể. 

- Đề cao tính chủ động, sáng tạo, linh hoạt của từng cơ quan, đơn vị trong 

triển khai thực hiện. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Phổ biến quy hoạch, Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

Tổ chức phổ biến nội dung Quy hoạch và Kế hoạch thực hiện Quy hoạch 

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 tới các cấp, 

các ngành, các tổ chức chính trị, xã hội; đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức; cộng đồng doanh nghiệp và toàn thể Nhân dân trên địa bàn huyện 

được biết, hiểu, nhận thức rõ vai trò, tầm quan trọng của Quy hoạch tỉnh, tạo nền 

tảng nhận thức thống nhất về tầm nhìn, mục tiêu, định hướng phát triển tỉnh Bà 

Rịa - Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050, gắn với quá trình 

xây dựng, phát triển huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

* Cơ quan thực hiện: Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; Phòng Văn hóa và 

Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao huyện và các phòng, ban 

chuyên môn huyện. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục. 

2. Đẩy mạnh thực hiện các giải pháp cải cách thủ tục hành chính 

Tập trung cải cách các thủ tục hành chính trong lĩnh vực đầu tư, cấp giấy 

chứng nhận quyền sử dụng đất, giấy phép xây dựng,... theo phân cấp. Các phòng, 

ban chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn chấn chỉnh công tác thực thi 
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công vụ, bố trí cán bộ công chức đủ năng lực, trình độ, thường xuyên kiểm tra 

theo dõi đôn đốc cán bộ công chức trong quá trình thực thi nhiệm vụ và có hình 

thức khen thưởng xử phạt kịp thời, khi có văn bản gửi cơ quan tổng hợp cần có ý 

kiến thể hiện rõ quan điểm theo thẩm quyền. 

Các Phòng chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục thực hiện 

các giải pháp nâng cao chỉ số năng lực cạnh tranh cấp tỉnh (PCI); Chỉ số cải cách 

hành chính (PAR INDEX); Chỉ số hiệu quả quản trị và hành chính công (PAPI); 

Chỉ số công nghệ thông tin (ICT). Đẩy mạnh việc minh bạch hóa các thông tin về 

quy hoạch, đấu thầu, kế hoạch đầu tư công, các thủ tục hành chính theo quy định. 

* Cơ quan thực hiện: Các phòng, ban, ngành thuộc huyện; Ủy ban nhân 

dân các xã, thị trấn. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên, liên tục. 

3. Hoàn thiện đồng bộ các quy hoạch xây dựng, quy hoạch sử dụng đất 

3.1. Về Quy hoạch sử dụng đất huyện Châu Đức  

Quy hoạch sử dụng đất huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 

2050 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1094/QĐ-UBND 

ngày 01 tháng 4 năm 2022, trên cơ sở Quy hoạch tỉnh đã được Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt tại Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 2023, để 

có sự thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch tỉnh, phải rà soát điều chỉnh Quy hoạch 

sử dụng đất huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050, với các nội 

dung sau: 

- Cơ quan phê duyệt: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Tài nguyên và Môi trường và các sở, ngành có liên 

quan. 

- Cơ quan thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện Châu Đức. 

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện phụ trách: Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện; 

+ Phân công thực hiện: Phòng Tài nguyên và Môi trường. 

- Tiến độ thực hiện: Đã trình Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Tờ trình 

số 116/TTr-UBND ngày 19 tháng 7 năm 2024. 

- Thời gian hoàn thành: Trong năm 2024. 

3.2. Về Quy hoạch xây dựng vùng huyện Châu Đức 

Quy hoạch xây dựng vùng huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến 

năm 2050 đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 723/QD-
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UBND ngày 09 tháng 3 năm 2022. Qua rà soát, Quy hoạch xây dựng vùng huyện 

Châu Đức có một số chỉ tiêu, định hướng chưa phù hợp với Quy hoạch tỉnh đã 

được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 

tháng 12 năm 2023 như: định hướng phát triển đô thị, các Khu công nghiệp - đô 

thị - dịch vụ trên địa bàn huyện. Để có sự thống nhất, đồng bộ với Quy hoạch 

tỉnh, cần thực hiện tổ chức điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng huyện Châu 

Đức (Ủy ban nhân dân tỉnh đã chấp thuận chủ trương điều chỉnh Quy hoạch xây 

dựng vùng huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 tại Văn bản 

số 7415/UBND-VP ngày 03 tháng 6 năm 2024), với các nội dung sau: 

- Cơ quan phê duyệt: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Cơ quan phối hợp: Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường, các sở, 

ngành có liên quan. 

- Cơ quan thực hiện: Ủy ban nhân dân huyện Châu Đức. 

+ Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện phụ trách: Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện; 

+ Phân công thực hiện: Phòng Kinh tế và Hạ tầng triển khai theo Quyết 

định số 2869/QĐ-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân dân huyện 

huyện về  phê duyệt Kế hoạch tổ chức lập điều chỉnh Quy hoạch xây dựng vùng 

huyện Châu Đức, tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 

(sơ đồ Gantt được kèm theo). 

- Tiến độ thực hiện: Đang trình phê duyệt Nhiệm vụ điều chỉnh Quy hoạch 

xây dựng vùng huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

- Thời gian hoàn thành: Trong Quý I/2025. 

3.3. Về rà soát, điều chỉnh các quy hoạch đô thị, quy hoạch nông thôn 

Trên địa bàn huyện Châu Đức đến nay có 02 đô thị: Quy hoạch chung tỷ lệ 

1/5000 đô thị Kim Long đến năm 2030 (đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt 

tại Quyết định số 2124/QĐ-UBND ngày 30/8/2023), Quy hoạch chung tỷ lệ 

1/5000 thị trấn Ngãi Giao đến năm 2035 (đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê 

duyệt tại Quyết định số 3785/QĐ-UBND ngày 28/12/2023) và Quy hoạch chung 

14 xã đã được Ủy ban nhân dân huyện phê duyệt quy hoạch. Qua rà soát, đến nay 

các quy hoạch đô thị, quy hoạch nông thôn đã được phê duyệt trên địa bàn huyện 

cơ bản phù hợp với Quy hoạch tỉnh (về dân số đô thị, nông thôn; mục tiêu, tính 

chất; định hướng phát triển không gian đô thị, nông thôn; hệ thống hạ tầng kỹ 

thuật khung của đô thị, nông thôn; v.v…). Trên cơ sở kết quả rà soát, Ủy ban 

nhân dân huyện đã có Văn bản số 733/UBND-KTHT ngày 27 tháng 02 năm 2024 

gửi Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo. 
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-  Tiến độ thực hiện: Đã hoàn thành. 

4. Phối hợp rà soát, bãi bỏ các quy hoạch không còn trong hệ thống 

quy hoạch quốc gia 

Phối hợp với các sở, ban ngành tỉnh rà soát, đề xuất bãi bỏ các quy hoạch 

được phê duyệt trước ngày Luật Quy hoạch có hiệu lực nhưng không còn trong 

hệ thống quy hoạch quốc gia, gồm: Các quy hoạch phát triển ngành, lĩnh vực, sản 

phẩm; các quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội cấp huyện; quy hoạch sử 

dụng đất tỉnh; quy hoạch xây dựng vùng tỉnh. Thông báo công khai danh mục các 

quy hoạch được tích hợp vào Quy hoạch tỉnh hết hiệu lực theo quy định Điều 59 

Luật Quy hoạch. Chủ động nghiên cứu xây dựng các đề án thay thế (nếu cần 

thiết) để đảm bảo duy trì ổn định công tác quản lý nhà nước và định hướng phát 

triển tại địa phương.  

- Cơ quan chủ trì phối hợp thực hiện: Căn cứ triển khai theo kế hoạch của 

Ủy ban nhân dân tỉnh và các kế hoặc thực hiện của các sở, ban ngành tỉnh; Ủy 

ban nhân dân huyện sẽ giao cơ quan chuyên môn chủ trì phối hợp. 

- Thời gian hoàn thành: Theo kế hoạch của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

5. Các chương trình, dự án để triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh 

Phối hợp với các Sở, ban, ngành tỉnh triển khai thực hiện có hiệu quả các 

dự án thuộc được ưu tiên đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư công và các dự án ưu tiên 

đầu tư bằng nguồn vốn khác ngoài nguồn vốn đầu tư công được thực hiện trên địa 

bàn huyện Châu Đức theo Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 

2023 của Thủ tướng Chính phủ, bao gồm: 

5.1. Các dự án được ưu tiên đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư công được 

thực hiện trên địa bàn huyện Châu Đức, bao gồm:  

(Danh mục được kèm theo Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 

2023 của Thủ tướng Chính phủ) 

 

TT DỰ ÁN DỰ KIẾN ƯU TIÊN ĐẦU TƯ 

ƯU TIÊN VÀ PHÂN KỲ THỰC 

HIỆN THEO KẾ HOẠCH 

2021- 

2025 

2026-

2030 

2030-

2035 

I HẠ TẦNG GIAO THÔNG 
   

1 Quốc lộ 51C (đoạn thuộc tỉnh) 
  

X 

2 
ĐT.991 (Đường Mỹ Xuân-Ngãi Giao-Bình 

Châu)    

2.1 - Mở rộng đoạn từ ĐT.995 đến giao ĐT.996 
  

X 
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TT DỰ ÁN DỰ KIẾN ƯU TIÊN ĐẦU TƯ 

ƯU TIÊN VÀ PHÂN KỲ THỰC 

HIỆN THEO KẾ HOẠCH 

2021- 

2025 

2026-

2030 

2030-

2035 

2.2 - Mở rộng đoạn còn lại (ĐT.996 – ĐT.998) 
  

X 

3 
ĐT.992 (Đường Phước Hòa - Đá Bạc - Bông 

Trang)    

 

- Nâng cấp đoạn từ cao tốc Biên Hòa-Vũng 

Tàu đến ĐT.997.  
X 

 

4 ĐT.996 (TL765) 
   

4.1 - Nâng cấp toàn tuyến. 
 

X 
 

4.2 - Nâng cấp, mở rộng toàn tuyến 
  

X 

5 ĐT.997 (Đường 992C) 
   

5.1 
- Nâng cấp đoạn hiện hữu và kéo dài từ quốc 

lộ 55 đến đường Long Tân-Láng Dài  
X 

 

5.2 - Nâng cấp, mở rộng toàn tuyến 
  

X 

6 ĐT.995C (Nghĩa Thành - Cù Bị) 
   

6.1 - Đầu tư mở mới toàn tuyến 2 làn xe 
 

X 
 

6.2 - Mở rộng toàn tuyến 4 làn xe 
  

X 

7 ĐT.996D (Châu Đức - Long Điền) 
   

7.1 - Nâng cấp toàn tuyến 4 làn xe 
 

X 
 

7.2 - Mở rộng toàn tuyến 6 làn xe 
  

X 

II HẠ TẦNG THUỶ LỢI 
   

8 Hồ Sông Ray 2 
  

X 

III 
HẠ TẦNG THOÁT NƯỚC, XỬ LÝ 

NƯỚC THẢI    

9 
Dự án hệ thống thu gom và xử lý nước thải 

thị trấn Ngãi Giao, huyện Châu Đức  
X 

 

10 
Dự án hệ thống thu gom và xử lý nước thải 

thị trấn Kim Long, huyện Châu Đức  
X 

 

IV HẠ TẦNG PHÒNG CHÁY, CHỮA CHÁY 
   

11 

Trụ sở làm việc lực lượng Công an đảm bảo 

an ninh trật tự, PCCC và CNCH tại Khu công 

nghiệp Châu Đức    

12 

Trụ sở làm việc lực lượng Công an đảm bảo 

an ninh trật tự, PCCC và CNCH tại KCN - 

Đô thị - DV Bắc Châu Đức 1   
X 

13 Trụ sở làm việc lực lượng Công an đảm bảo 

an ninh trật tự, PCCC và CNCH tại KCN-ĐT-   
X 
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TT DỰ ÁN DỰ KIẾN ƯU TIÊN ĐẦU TƯ 

ƯU TIÊN VÀ PHÂN KỲ THỰC 

HIỆN THEO KẾ HOẠCH 

2021- 

2025 

2026-

2030 

2030-

2035 

DV Bắc Châu Đức 2 

14 

Trụ sở làm việc lực lượng Công an đảm bảo 

an ninh trật tự, PCCC và CNCH tại KCN-ĐT-

DV Nam Châu Đức   
X 

5.2. Các dự án ưu tiên đầu tư bằng nguồn vốn khác ngoài nguồn vốn 

đầu tư công được thực hiện trên địa bàn huyện Châu Đức, bao gồm:  

(Danh mục được kèm theo Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 16 tháng 12 năm 

2023 của Thủ tướng Chính phủ) 

TT DỰ ÁN DỰ KIẾN ƯU TIÊN ĐẦU TƯ 

ƯU TIÊN VÀ PHÂN KỲ 

THỰC HIỆN 

2021 - 

2025 

2026-

2030 

Sau 

2030 

I KHU CÔNG NGHIỆP, CỤM CÔNG NGHIỆP 
   

1 Khu công nghiệp Bắc Châu Đức 1 X 
  

2 Khu công nghiệp Bắc Châu Đức 2 X 
  

3 Khu công nghiệp Bắc Châu Đức 3 X 
  

4 Khu công nghiệp Bắc Châu Đức 4 
  

X 

5 Khu công nghiệp Bắc Châu Đức 5 
  

X 

6 Khu công nghiệp Nam Châu Đức 
  

X 

7 Cụm công nghiệp Châu Đức 
 

X 
 

II HẠ TẦNG GIAO THÔNG ĐƯỜNG BỘ 
   

8 
Đường Vành đai 4 TP. Hồ Chí Minh (đoạn qua tỉnh 

Bà Rịa - Vũng Tàu) 
X 

  

V HẠ TẦNG NĂNG LƯỢNG, CẤP ĐIỆN 
   

* Xây dựng mới trạm biến áp 110 kV 
   

9 Bắc Châu Đức 1 
 

X 
 

10 Châu Đức 2 
 

X 
 

* Xây dựng mới đường dây truyền tải 110 kV 
   

11 Ngãi Giao - TC 110kV trạm 220kV Châu Đức X 
  

12 
110kV Châu Đức 1 - TC 110kV trạm 220kV Châu 

Đức 
X 

  

13 
Nhánh rẽ 110kV Châu Đức 1 - Ngãi Giao vào trạm 

220kV Châu Đức 
X 

  

14 Hòa Bình - TC 110kV Trạm 220kV Châu Đức  X 
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TT DỰ ÁN DỰ KIẾN ƯU TIÊN ĐẦU TƯ 

ƯU TIÊN VÀ PHÂN KỲ 

THỰC HIỆN 

2021 - 

2025 

2026-

2030 

Sau 

2030 

15 Hắc Dịch - Ngãi Giao 
 

X 
 

16 
Đấu nối Bắc Châu Đức 1 lên ĐZ Ngãi Giao - Cẩm 

Mỹ  
X 

 

17 
Đấu nối Châu Đức 2 từ thanh cái 110kV trạm 220kV 

Châu Đức  
X 

 

VI CẤP NƯỚC 
   

* Các nhà máy nước 
   

18 Mở rộng Nhà máy nước Hồ Đá Đen X 
  

19 
Mở rộng Nhà máy nước Châu Đức (NMN mặt Phú 

Mỹ) 
X 

  

20 Mở rộng Nhà máy nước KimLong 
 

X 
 

21 Mở rộng Nhà máy nước Sông Ray 
 

X 
 

VIII Y TẾ 
   

22 Bệnh viện đa khoa Kim Long X 
  

IX SẢN XUẤT NÔNG NGHIỆP 
   

23 
Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tại  Xã 

Xuân Sơn, Châu Đức  
X 

 

24 
Khu nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao tại  Xã 

Quảng Thành, Châu Đức  
X 

 

Ghi chú: Quy mô, diện tích đất sử dụng, cơ cấu tổng mức đầu tư, nguồn 

vốn thực hiện và các thông tin chi tiết của các công trình, dự án đầu tư công và 

ngoài ngân sách sẽ được tính toán, xác định cụ thể trong từng giai đoạn trong 

quá trình triển khai theo các quy định của pháp luật liên quan. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng, ban, ngành thuộc huyện; Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc tổ chức phổ 

biến, quán triệt triển khai thực hiện tốt nội dung Kế hoạch này. 

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu phát sinh các nội dung có sự thay 

đổi khi Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu  thời kỳ 2021 - 

2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ và Ủy ban nhân dân 

tỉnh phê duyệt; các cơ quan, đơn vị khẩn trương báo cáo về Phòng Kinh tế và Hạ 

tầng để tổng hợp, tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức điều chỉnh, bổ sung 

Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh cho phù hợp. 
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2. Giao các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện 

2.1. Phòng Tài chính - Kế hoạch 

Phối hợp với Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng kế hoạch nguồn vốn để thực 

hiện các dự án được ưu tiên đầu tư bằng nguồn vốn đầu tư công được thực hiện 

trên địa bàn huyện Châu Đức. 

2.2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng 

- Tiếp tục triển khai hoàn thành đồ án điều chỉnh Quy hoạch xây dựng 

vùng huyện Châu Đức đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo chủ trương 

của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Văn bản số 7415/UBND-VP ngày 03 tháng 6 năm 

2024. 

- Phối hợp với các sở, ban, ngành có liên quan cung cấp thông tin, hỗ trợ 

doanh nghiệp, nhà đầu tư đến địa bàn huyện khảo sát các dự án ưu tiên đầu tư 

bàng nguồn vốn khác ngoài nguồn vốn đầu tư công được thực hiện trên địa bàn 

huyện Châu Đức. 

- Phối hợp với Sở Xây dựng, Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh và các 

Sở, ngành của tỉnh triển khai lập quy hoạch chung, quy hoạch phân khu xây 

dựng, quy hoạch chi tiết xây dựng các khu chức năng (các Khu công nghiệp - đô 

thị - dịch vụ, Khu du lịch, Khu sản xuất nông nghiệp công nghệ cao, cụm công 

nghiệp, v.v...) theo Quy hoạch tỉnh; làm cơ sở triển khai các bước công việc: Lập 

hồ sơ dự án đầu tư xây dựng, chấp thuận chủ trương đầu tư dự án, đấu thầu lựa 

chọn nhà đầu tư thực hiện dự án... theo quy định của pháp luật về đầu tư. 

- Phối hợp với Sở Công Thương và các sở ngành có liên quan để thực hiện 

kêu gọi nhà đầu tư Cụm công nghiệp Châu Đức theo kế hoạch thực hiện của Ủy 

ban nhân dân tỉnh. 

2.3. Phòng Tài nguyên và Môi trường 

- Thường xuyên cập nhật Quy hoạch sử dụng đất, kế hoạch sử dụng đất 

hàng năm của huyện để thực hiện các dự án khi có thay đổi về quy mô hoặc vị trí 

nhằm phù hợp với Quy hoạch và Kế hoạch thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - 

Vũng Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

- Phối hợp với các chủ đầu tư, nhà đầu tư cung cấp thông tin về sử dụng đất 

và công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng khi thực hiện các dự án trên địa bàn 

huyện. 

2.4. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

Phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kêu gọi các nhà đầu 

tư, doanh nghiệp đầu tư vào Khu sản xuất nông nghiệp công nghệ cao tại xã 
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Xuân Sơn; tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan triển khai thực hiện Khu 

sản xuất nông nghiệp công nghệ cao tại xã Quảng Thành. Đẩy mạnh ứng dụng 

công nghệ cao trong sản xuất nông nghiệp trên địa bàn huyện. 

2.5. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội 

Phối hợp với Sở Lao động, Thương binh và Xã hội tiếp tục phát triển thị 

trường lao động, tổ chức tốt hoạt động của sàn giao dịch việc làm để kết nối cung 

cầu giữa người lao động và doanh nghiệp sử dụng lao động; tăng cường công tác 

thông tin, dự báo về cung - cầu lao động, tìm kiếm việc làm cho người lao động, 

đẩy mạnh và đa dạng các hoạt động dịch vụ việc làm để hỗ trợ kết nối cung cầu 

lao động trong thời gian tới. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Quy hoạch tỉnh Bà Rịa - Vũng 

Tàu thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 của Ủy ban nhân dân huyện 

Châu Đức./.  

 

Nơi nhận: 
-  Ủy ban nhân dân tỉnh ; 

- Các Sở: XD, KHĐT, TNMT, NN và 

PTNT; TC; CT; DL, VHTT; 

- Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh; 

- Chủ tịch, PCT.UBND huyện; 

- Các cơ quan chuyên môn huyện; 

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tấn Bản 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:20:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Tấn Bản<bannt@chauduc.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:37:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:37:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:37:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-07T16:37:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU ĐỨC<chauduc@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




